

Justitiedepartementet  
Ert dnr: 2023/02781

## **Yttrande – promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 2023:31)**

Justitiedepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 2023:31). Nedan följer Örebro kommuns synpunkter.

Utredningen gör bedömningen att de utökade befogenheter som föreslås – det vill säga att göra förebyggande kroppsvisioner och husrannsakingar i transportmedel – kommer att innebära en ökad risk för intrång i den personliga integriteten jämfört med dagens ordning. Utredningen kopplar också till den forskning som finns på området och skriver att det inte kan uteslutas de föreslagna befogenheterna kan komma att tillämpas på ett sätt som är diskriminerande och stigmatiserande. Å andra sidan är detta en risk som även finns i relation till polisens nuvarande befogenheter, enligt utredningen.

Utredningens utgångspunkt är dock att de positiva effekter som de utökade befogenheterna förväntas medföra, i form bättre förutsättningar att förhindra allvarliga våldsbrott och att trygga allmänheten, väger tyngre än de negativa effekter som befogenheterna kan innebära. Mot bakgrund av detta anser Örebro kommun att det är mycket viktigt att säkerhetszonernas betydelse för den allvarliga brottsligheten följs noga och undersöks vetenskapligt om förslaget träder i kraft. Den typen av undersökningar behöver både granska säkerhetszonernas brottsförebyggande effekter och säkerhetszonernas påverkan på de grundläggande fri- och rättigheterna.

John Johansson (S)  
Kommunstyrelsens ordförande  
Örebro kommun



## Kommunstyrelsen

**Sammanträdesdatum:** 2024-01-16  
**Justeringsdatum:** 2024-01-17  
**Anslagsdatum:** 2024-01-18

### § 11 Svar på remiss från Justitiedepartementet om säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga brott

Ärendenummer: Ks 1898/2023

Handläggare: Anna Pettersson och Mats Brantsberg

#### Ärendebeskrivning

Justitiedepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 2023:31).

Mot bakgrund av den allvarliga våldsutvecklingen i Sverige har regeringen tillsatt en utredning med uppdrag att undersöka och lämna förslag om hur ett system med tidsbegränsade och geografiskt avgränsade visitationszoner kan införas i Sverige. Utredningen föreslår att det införs regler i polislagen om ett system med så kallade säkerhetszoner, vilket utredningen menar är ett mer rättvisande begrepp än visitationszoner.

Enligt utredaren bör promemorians förslag träda i kraft så snart som möjligt.

Sista svarsdag är den 18 januari 2024.

#### Beslutsunderlag

Remiss: promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 2023:31).

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-01-05

Yttrande, daterat 2024-01-05

#### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Förslag till yttrande antas och överlämnas till Justitiedepartementet.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Yrkande**

Karolina Wallström (L) yrkar bifall till Liberalernas eget förslag till yttrande.

Martha Wicklund (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets eget förslag till yttrande.

Anders Åhrlin (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag.

**Proposition**

Ordförande John Johansson (S) finner att det finns tre förslag till beslut, det vill säga bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag, Liberalernas förslag samt Vänsterpartiets förslag. Ordföranden ställer dessa mot varandra genom acklamation och finner att Kommunstyrelsen beslutar enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.

**Beslut**

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Förslag till yttrande antas och överlämnas till Justitiedepartementet.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Reservation**

Martha Wicklund (V) reserverar sig skriftligt mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.

Karolina Wallström (L) reserverar sig skriftligt mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.